АДМИНИСТРАЦИЯ
РУДАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2019 г. N 90
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УСТАНОВЛЕНИЯ, ДЕТАЛИЗАЦИИ

И ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ ФОРМИРОВНИИ БЮДЖЕТА РУДАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»
В соответствии с требованиями статьи 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 декабря 2012 г. N 171н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов", Приказа № 61н от 14.10.2013г. «Об утверждении указаний об установлении детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации», Постановляю:

1. Утвердить Порядок установления, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, при формировании бюджета Рудавского сельсовета Обоянского района Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложения № 1.
2. Утвердить перечень кодов детализации целевых статей  и направлений расходов классификации расходов бюджета Рудавского сельсовета Обоянского района Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно  приложения № 2.

3. Утвердить перечень кодов детализации видов расходов классификации расходов бюджета Рудавского сельсовета Обоянского района Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложения № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава Рудавского сельсовета                                         Новоженов В.В.
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Рудавского сельсовета
Обоянского района Курской области

от 30 декабря 2019 г. N 90
ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ, ДЕТАЛИЗАЦИИ И ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ ФОРМИРОВНИИ БЮДЖЕТА РУДАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ.

Настоящий Порядок разработан в соответствии с  требованиями статьи 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 декабря 2012 года № 171н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 декабря 2011 г., Приказом № 61н от 14.10.2013г. «Об утверждении указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации»

Основные подходы в части планирования бюджетных ассигнований на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Расходы по муниципальным программам Рудавского сельсовета Обоянского района Курской области отражать:

1) соответствующие отраслевые разделы, подразделы;

2) код целевой статьи расходов бюджета состоит из семи разрядов и включают следующие составные:

     1-й и 2-й знаки – код программного (непрограммного) направления предназначен для кодирования муниципальных программ, непрограммных направлений деятельности органов муниципального образования;

     3-й знак – код подпрограммы предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ, а также непрограммных направлений деятельности органов муниципального образования;

   4-й и 5-й , 6-й, 7-й знаки – код направления расходов, предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия;

3) вид расходов в соответствии с областными кодами бюджетной классификации и (или) осуществляется детализация видов на отдельные мероприятия в рамках программ;

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Рудавского сельсовета

Обоянского района Курской области

от 30 декабря  2019 г. N 90
Перечень кодов детализации целевых статей классификации расходов бюджета Рудавского сельсовета Обоянского района Курской области

	КОД
	НАИМЕНОВАНИЕ

	1
	2

	01 0 0000
	Реализация государственных функций связанных с общегосударственным управлением

	01 1 0000
	Муниципальная программа «Культура» муниципального образования «Рудавский сельсовет» Обоянского района Курской области»

	05 0 0000
	Муниципальная программа «Социальное развитие Рудавского сельсовета Обоянского района Курской области»

	07 3 0000
	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования «Рудавский сельсовет» Обоянского района Курской области»

	08 3 0000
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Рудавском сельсовете Обоянского района Курской области»

	09 1 0000
	Муниципальная целевая программа «Развитие  муниципальной службы в Рудавском сельсовете Обоянского района Курской области    на 2015-2017 годы”.

	13 1 0000
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  по выполнению муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Рудавском сельсовете Обоянского района на 2019-2021 г.г.»

	71 0 0000
	Обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования

	71 1 0000
	Глава муниципального образования

	73 0 0000
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	73 1 0000
	Обеспечение деятельности Администрации Рудавского сельсовета Обоянского района Курской области.

	76 1 0000
	Непрограмная деятельность органов муниципального образования

	77 2 0000
	Другие общегосударственные расходы

НАПРАВЛЕНИЕ РАСХОДОВ

          - 1401 Расходы  на  обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

         По данному  направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на содержание и обеспечение деятельности

(оказание услуг) муниципальных учреждений, в том числе на предоставление   бюджетным  и  автономным  учреждениям  субсидий.

       - 1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления

        По данному  направлению  расходов отражаются  расходы  бюджета муниципального образования на:

      оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе администрации  органа   местного  самоуправления;

       содержание  аппаратов  исполнительных  органов местного самоуправления;

       содержание  аппарата органа  законодательной (представительной) власти   муниципального образования;

     содержание  аппаратов  органов финансового (финансово-бюджетного), надзора (контроля) муниципального образования;

       - оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю законодательного (представительного) органа муниципального образования;

оплату  труда с учетом  начислений  и социальные  выплаты  депутатам (членам)  законодательного (представительного) органа муниципального образования;

        оплату труда с учетом  начислений  и социальные   выплаты руководителю контрольно-счетного органа муниципального образования.

       - 1403 Резервный фонд местной администрации

         По данному направлению  расходов отражаются расходы местного бюджета и осуществляется  расходование средств резервного фонда местных администраций.

         - 1404 Выполнение  других (прочих)  обязательств органа  местного самоуправления

       По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на выполнение других обязательств муниципального образования по выплате агентских  комиссий  и  вознаграждения,  исполнение  государственных гарантий,   прочие   выплаты  по обязательствам  муниципального образования, не  отнесенные  к  другим  расходам.

          - 1405 Обеспечение  условий  для  развития  малого и среднего предпринимательства  на  территории  муниципального  образования

       По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы муниципального образования  на:

   - формирование  благоприятных  условий  для   устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального  образования,   популяризация предпринимательской   деятельности;

      - предоставление  субсидий  субъектам  малого  и  среднего предпринимательства.

           - 1406 Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным  занятиям  физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

        По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального образования на реализацию следующих мероприятий:

- обеспечение организации  и  проведения  физкультурных  и  массовых спортивных мероприятий;

           -мероприятия по привлечению населения к занятиям  физической культурой  и  массовым  спортом;

             - 1413 Проведение выборов и референдумов

          По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение:

проведения выборов главы муниципального образования;

проведения выборов в представительные органы муниципального образования.

             - 1414  Реализация мероприятий в сфере молодежной политики

                   По данному направлению расходов отражаются расходы

муниципального образования на реализацию мероприятий по созданию условий для поддержки талантливой молодежи, вовлечения молодежи в активную общественную деятельность, гражданско-патриотическому воспитанию и допризывной подготовке, поддержки молодых семей.

           - 1415  Расходы муниципального образования на обеспечения мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального образования

             По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального образования направленные на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования, а также на создание условий для развития и обеспечения деятельности добровольных пожарных и, общественных объединений пожарной охраны, в том числе мероприятия по приобретению пожарно-технического вооружения, пожарно-технического оборудования, средств оперативной связи, снаряжения, боевой одежды, вещевого имущества с целью дальнейшей передачи общественным  объединениям пожарной охраны, добровольным пожарным.

               -1417 Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований

               По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на реализацию мероприятий по созданию условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований Курской области.

                -1420 Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

             По данному направлению расходов отражаются расходы местных на строительство и реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры (водоснабжения и водоотведения).

            -1427 Мероприятия по обеспечению населения экологически чистой питьевой водой

            По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на:

        мероприятия по созданию объектов водоснабжения муниципальной собственности, не относящихся к объектам капитального строительства;

проведение текущего ремонта объектов водоснабжения муниципальной собственности;

               - 1428 Другие мероприятия по охране окружающей среды

           По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на проведение текущего ремонта объектов очистки сточных вод муниципальной собственности.

      - 1429  Капитальные  вложения и объекты  муниципальной  собственности

              По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности,  направленные на устойчивое развитие сельских территорий.

         - 1431 Мероприятия в области коммунального хозяйства

        По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на мероприятия в области коммунального хозяйства (ранее отражаемые по целевой статье 6020500).

         - 1432 Мероприятия по сбору и удалению твердых и жидких бытовых отходов

          По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на мероприятия по сбору и удалению твердых  отходов, организация и содержание мест захоронения, утилизации, переработки бытовых отходов.

         - 1433 Мероприятия по благоустройству

           По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на мероприятия по уличному освещению, озеленению, организации и содержанию мест захоронения (кладбищ), прочим мероприятиям по благоустройству городских округов и поселений.

          - 1434 Мероприятия в области энергосбережения

             По  данному направлению расходов отражаются расходы местных  бюджетов на мероприятия в области энергосбережения за счет местных   бюджетов.
         -  1437 Мероприятия направленные на развитие муниципальной службы
             По данному направлению отражаются расходы связанные с  переподготовкой и повышением  квалификации муниципальных служащих; приобретением компьютеров, ремонтом компьютеров, обеспечение функционирования оргтехники, заправка и замена картриджей; приобретение лицензированных программных продуктов; обустройство рабочих мест; обеспечение материально-техническими ресурсами рабочих мест муниципальных служащих;
        - 1439 Мероприятия по распространению официальной информации

          По  данному направлению расходов отражаются расходы местных  бюджетов на публикацию официальной информации за счет местных   бюджетов.
- 1465 Мероприятия по обслуживанию муниципального долга

По данному направлению расходов отражаются затраты, связанные с уплатой процентов за пользованием бюджетных кредитов.
      -1484 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление внешнего муниципального финансового контроля.
     - 3330 Расходы  на  оплату труда с учетом начислений муниципальных учреждений культуры в случае софинансирования данных расходов  в соответствии с заключенными соглашениями
Приложение № 3

к постановлению Администрации

Рудавского сельсовета

Обоянского района Курской области

от 30 декабря 2019 г. N 90
Перечень кодов детализации видов расходов классификации расходов бюджета Рудавского сельсовета Обоянского района Курской области

	КОД
	НАИМЕНОВАНИЕ

	1
	2

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	111,119
	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121,129
	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд

	242
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	260
	Социальное обеспечение

	262
	Пособия по социальной помощи населению

	263
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	321
	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

	500
	Межбюджетные трансферты

	540
	Иные межбюджетные трансферты

	800
	Иные бюджетные ассигнования

	810
	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	880
	Специальные расходы